[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ  УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
	27.11.2024
	с.Владимиро-Александровское
	№
	07 - ОС

	Об утверждении перечня налоговых льгот (налоговых расходов) на 2025 год

	На основании постановления администрации Партизанского муниципального района от 26.11.2019 №1053 «Об утверждении Порядка оценки эффективности налоговых расходов по местным налогам, и Порядка формирования и утверждения перечня налоговых расходов Партизанского муниципального района по местным налогам, установленных муниципальными правовыми актами Думы Партизанского муниципального района в пределах полномочий, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах                        и сборах к ведению органов местного самоуправления Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень налоговых льгот (налоговых расходов) на 2025 год.
2. Отделу доходов финансового управления администрации  Партизанского муниципального округа (Захарова) разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации Партизанского муниципального округа  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в тематической рубрике «Экономика и финансы» - «Финансовое управление» - «Приказы».
        3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия.
Начальник

финансового управления                                                              Ю.А. Вочкова

ПЕРЕЧЕНЬ
налоговых льгот (налоговых расходов) на 2025 год
	№ п/п
	Наиме-нование налога (платежа)
	Реквизиты НПА, устанав-

ливающего льготу
	Категория получателей налоговой льготы
	Куратор налоговых льгот
	Вид льготы
	Уровень льготируемой налоговой ставки (в процентных пунктах)
	Условие предос-

тавления
	Дата вступления в силу НПА, устанавливающего льготу (начало действия льготы)
	Дата вступления в силу НПА отменяющего налоговую льготу
	Срок действия
	Целевая категория налоговой льготы
	Наимено-

вание муниципальной программы

	Цель социально-экономической политики

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Земельный налог
	Муниципальный правовой акт Думы Партизанского муниципального округа от 23.11.2023 №93-МПА "Об установлении земельного налога на территории Партизанского муниципального округа"
	резиденты свободного порта Владивосток
	Финансовое управление АПМО
	Освобождаются от налогообложения в течение первых пяти лет на 100 процентов со дня получения ими статуса резидента свободного порта Владивосток, начиная с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором ими был получен такой статус
	0,0%

(по ст. 394 НК  ставка 0,3%, и 1,5%)
	Освобождаются от налогообложения в течение первых пяти лет на 100 процентов
	С 01.01.2024г.
	-
	В течение первых пяти лет на 100 проце-нтов со дня получения статуса резидента свободного порта Владивосток
	организации и (или) физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, признанные резидентами свободного порта Владивосток в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №212-ФЗ "О свободном порте Владивосток"

	Непрограммные налоговые льготы (налоговые расходы)
	Стимулирование инвестиционной деятельности

	2
	Земельный налог
	Муниципальный правовой акт Думы Партизанского муниципального округа от 23.11.2023 №93-МПА "Об установлении земельного налога на территории Партизанского муниципального округа"
	резиденты свободного порта Владивосток
	Финансовое управление АПМО
	понижение ставки земельного налога на 50 процентов
 в течение последующих пяти лет с месяца, в котором прекратила действие налоговая ставка 0,0% земельного налога, в отношении земельных участков, используемых для осуществления предпринимательской деятельности
	0,15% и  0,75%

(по ст. 394 НК  ставка 0,3%, и 1,5%)
	Пониженная ставка в течение последующих  пяти лет на 50 процентов
	С  01.01.2024г
	-
	В течение последующих пяти лет на 70 процентов
	организации и (или) физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, признанные резидентами свободного порта Владивосток в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №212-ФЗ "О свободном порте Владивосток"
	Непрограммные налоговые льготы (налоговые расходы)
	Стимулирование инвестиционной деятельности

	3
	Земельный налог
	Муниципальный правовой акт Думы Партизанского муниципального округа от 23.11.2023 №93-МПА "Об установлении земельного налога на территории Партизанского муниципального округа"
	резиденты территории опережающего социально-экономического развития

	Финансовое управление АПМО
	Освобождаются от налогообложения
в течение первых трех лет на 100 процентов, со дня получения ими статуса резидента территории опережающего социально-экономического развития, начиная с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором ими был получен такой статус, в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления предпринимательской деятельности
	0,0%

(по ст. 394 НК  ставка 0,3%, и 1,5%)
	Освобождаются от налогообложения в течение первых трех лет на 100 процентов
	С 01.01.2024г.
	-
	в течение первых трех лет на 100 процентов,
	организации и (или) физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, признанные резидентами территории опережающего социально-экономического развития в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2014 №473-ФЗ "О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации
	Непрограммные налоговые льготы (налоговые расходы)
	Стимулирование инвестиционной деятельности

	4
	Земельный налог
	Муниципальный правовой акт Думы Партизанского муниципального округа от 23.11.2023 №93-МПА "Об установлении земельного налога на территории Партизанского муниципального округа"
	многодетные семьи, признанные таковыми в соответствии с законодательством Приморского края
	Финансовое управление АПМО
	Освобождаются от налогообложения в отношении одного земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении и не используемых ими для осуществления предпринимательской деятельности.

	0,0%

(по ст. 394 НК  ставка 0,3%, и 1,5%)
	Кадастровая стоимость
	С 01.01.2024г.
	-
	бессрочно
	Многодетные семьи
	Непрограммные налоговые льготы (налоговые расходы)
	Социальная поддержка граждан

	5
	Земельный налог
	Муниципальный правовой акт Думы Партизанского муниципального округа от 23.11.2023 №93-МПА "Об установлении земельного налога на территории Партизанского муниципального округа"
	физические лица - призванные военными комиссариатами на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации"
	Финансовое управление АПМО
	Освобождаются от налогообложения в отношении одного земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении и не используемых ими для осуществления предпринимательской деятельности.
	0,0%

(по ст. 394 НК  ставка 0,3%, и 1,5%)
	Кадастровая стоимость
	С 01.01.2024г.
	-
	бессрочно
	физические лица - призванные военными комиссариатами на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации
	Непрограммные налоговые льготы (налоговые расходы)
	Социальная поддержка граждан

	6
	Земельный налог
	Муниципальный правовой акт Думы Партизанского муниципального округа от 23.11.2023 №93-МПА "Об установлении земельного налога на территории Партизанского муниципального округа" (в редакции от 21.11.2024 №263-МПА)
	члены семей военнослужащих и их родители, погибших в ходе специальной военной операции, признаваемые таковыми в соответствии с Федеральным законом от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ "О статусе военнослужащих"
	Финансовое управление АПМО
	Освобождаются от налогообложения в отношении одного земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении и не используемых ими для осуществления предпринимательской деятельности.
	0,0%

(по ст. 394 НК  ставка 0,3%, и 1,5%)
	Кадастровая стоимость
	С 01.01.2024г.
	-
	бессрочно
	члены семей военнослужащих и их родители, погибших в ходе специальной военной операции,
	Непрограммные налоговые льготы (налоговые расходы)
	Социальная поддержка граждан

	7
	Налог на имущество физических лиц
	Муниципальный правовой акт Думы Партизанского муниципального округа от 23.11.2023 №94-МПА "Об установлении земельного налога на территории Партизанского муниципального округа"
	многодетные семьи, признанные таковыми в соответствии с законодательством Приморского края
	Финансовое управление АПМО
	Освобождаются от налогообложения  в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении одного объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.

	0,0%

(по ст. 406 НК)
	Кадастровая стоимость
	С 01.01.2024г.
	-
	бессрочно
	Многодетные семьи
	Непрограммные налоговые льготы (налоговые расходы)
	Социальная поддержка граждан

______________________________________________________________________________________